中国光学学会文件

中光学字 2012 [34]号

关于 2012 年第九届王大珩光学奖评选活动的通知

根据中国光学学会《王大珩光学奖条例》规定,经中国光学学会理事长周炳琨院士批准,2012年第九届王大珩光学奖评选活动近日正式启动。

王大珩光学奖是在 1996 年由著名科学家、中国科学院院士、中国工程院院士王大珩先生出资在中国光学学会设立的基金,得到了有关单位的大力支持和注资。该奖旨在促进我国光学科技事业的发展,激励我国从事光学与光学工程领域的中青年科技工作者与高校新生奋发向上,创新进取。

王大珩光学奖分为中青年科技人员光学奖和高校学生光学奖,由王大珩光学奖理事会负责评选。经中国光学学会第七届常务理事会第二次会议的审议批准,王大珩光学奖的评奖时间由每两年一次改为每年一次,具体为:1、中青年科技人员光学奖,每年评选一次,每次2人,每人奖金10000元。2、高校学生光学奖,每年评选一次,每人奖金5000元。高校学生光学奖颁奖对象为王大珩光学奖理事会所确定的、拥有光学与/或光学工程与/或仪器科学与技术(涉及光学与光学工程)与/或物理电子学(涉及光学与光学工程)国家级重点学科的相关高等院校的学生,每校推荐1名。

详细的申报方法与申请表格请见附件《2012 年王大珩光学奖评选通知与办法》或中国光学学会网站相关栏目内容。

